
Управление образование администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» 

 

Приказ 

 
от 28.11.2024 г.                    № 357 - од 

Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казённым учреждением дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа «Сила Сибири»  

В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального 
образования «Жигаловский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания, предоставления субсидий бюджетным учреждениям муниципального образования 
«Жигаловский район» на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, 
рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим 
и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, 
определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным учреждениям 
муниципального образования «Жигаловский район» на иные цели, утвержденным 
постановлением администрации МО «Жигаловский район» №103 от 03 июля 2020 года., 
порядком расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 
утвержденным приказом управления образования муниципального образования «Жигаловский 
район» № 209-од от 24 августа 2020 года. и в целях формирования финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 
2025 год и плановый период 2026-2027 годы, руководствуясь Положением об Управлении 
образования администрации МО «Жигаловский район», утвержденным решением Думы 
муниципального образования «Жигаловский район» от 21.12.2023г.№ 71, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казённым учреждением 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Сила Сибири» на 2025 
год и плановый период 2026-2027 годы (прилагается) 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного бухгалтера по 
экономическим вопросам Н.В. Сморчкову  
 
 
 
 
 
 
 
Начальник Управления образования                                                                           Ю.Л. Богатова 
 

 
 
 
 



Приложение № 1 
к распоряжению администрации 

  муниципального образования 
 «Жигаловский район»  

от «28» ноября 2024г. № 357-од 
 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) 
муниципальным казённым учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа «Сила Сибири» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы 
 
 

Наименование 
услуги 

Составляющие нормативных затрат Значения и величина составляющих 
нормативных затрат по направленности 

образовательных программ, 
рублей/чел.час. 

 
  Физкультурно-

спортивная 
Туристско-

краеведческая 
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ 

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда педагогических работников, 
непосредственно связанных с оказанием муниципальной 
услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, Фонд социального страхования 
Российской Федерации и Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, страховые 
взносы на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний в соответствии с трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права 

77,84 77,84 

Затраты на приобретение материальных запасов и особо 
ценного движимого имущества, потребляемого 
(используемого) в процессе оказания муниципальной 
услуги с учетом срока полезного использования (в том 
числе затраты на арендные платежи) 

0,33 0,33 

Затраты на приобретение учебной литературы, 
периодических изданий, издательских и полиграфических 
услуг, электронных изданий, непосредственно связанных с 
оказанием соответствующей муниципальной услуги 

0,00 0,00 

Затраты на повышение квалификации педагогических 
работников, в том числе связанные с наймом жилого 
помещения и дополнительные расходы, связанные с 
проживанием вне места постоянного жительства 
(суточные) педагогических работников на время 
повышения квалификации, за исключением затрат на 
приобретение транспортных услуг 

0,12 
 

0,12 

Затраты на прохождение периодических медицинских 
осмотров работниками, связанными с оказанием 
муниципальной услуги 

2,04 1,76 

Затраты на коммунальные услуги, в том числе затраты на 
холодное и горячее водоснабжение и водоотведение, 
теплоснабжение, электроснабжение, котельно-печное 
топливо 

102,81 102,81 
 

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества 
(в том числе затраты на арендные платежи) 

3,47 3,47 

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества 

0,46 0,46 

Сумма резерва на полное восстановление состава объектов 
особо ценного движимого имущества, необходимого для 
общехозяйственных нужд, формируемого в 
установленном порядке в размере начисленной годовой 
суммы амортизации по указанному имуществу 

0,00 0,00 

Затраты на приобретение услуг связи, в том числе затраты 
на местную, междугороднюю и международную 
телефонную связь, интернет 

1,41 1,41 



Затраты на приобретение транспортных услуг, в том числе 
на проезд педагогических работников до места 
прохождения повышения квалификации и обратно 

0,54 0,54 

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работников образовательной организации, 
которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги (административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и 
иных работников, осуществляющих вспомогательные 
функции), включая страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, Фонд социального страхования 
Российской Федерации и Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, страховые 
взносы на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний в соответствии с трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права 

153,05 153,05 

Затраты на прочие общехозяйственные нужды 2,24 2,24 
Итого нормативные затраты 344,31 344,03 

 
Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) 

муниципальным казённым учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Сила Сибири» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы 

 
 

Наименование услуги Составляющие нормативных затрат Значения и величина 
составляющих 

нормативных затрат по 
направленности 
образовательных 

программ, рублей/1 
учащегося. 

 
  Спортивная 

Реализация 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки 

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
педагогических работников, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный 
фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования 
Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования, страховые взносы на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового права 

34822,90 

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе 
оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного 
использования (в том числе затраты на арендные платежи) 

147,63 

Затраты на приобретение учебной литературы, периодических изданий, 
издательских и полиграфических услуг, электронных изданий, 
непосредственно связанных с оказанием соответствующей 
муниципальной услуги 

0,00 

Затраты на повышение квалификации педагогических работников, в 
том числе связанные с наймом жилого помещения и дополнительные 
расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства 
(суточные) педагогических работников на время повышения 
квалификации, за исключением затрат на приобретение транспортных 
услуг 

161,05 
 

Затраты на прохождение периодических медицинских осмотров 
работниками, связанными с оказанием муниципальной услуги 

872,36 

Затраты на коммунальные услуги, в том числе затраты на холодное и 
горячее водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение, 
электроснабжение, котельно-печное топливо 

45993,60 

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества (в том числе 
затраты на арендные платежи) 

1552,36 

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества 205,78 



Сумма резерва на полное восстановление состава объектов особо 
ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных 
нужд, формируемого в установленном порядке в размере начисленной 
годовой суммы амортизации по указанному имуществу 

0,00 

Затраты на приобретение услуг связи, в том числе затраты на местную, 
междугороднюю и международную телефонную связь, интернет 

630,78 

Затраты на приобретение транспортных услуг, в том числе на проезд 
педагогических работников до места прохождения повышения 
квалификации и обратно 

241,58 

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работников образовательной организации, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 
(административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных работников, осуществляющих вспомогательные 
функции), включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской 
Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, 
страховые взносы на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний 
в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными 
правовыми актами, содержащими нормы трудового права 

68469,22 

Затраты на прочие общехозяйственные нужды 1002,10 
Итого нормативные затраты 154099,36 

 
 

Значения нормативных затрат на выполнение работ, выполняемых муниципальным казённым 
учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Сила 

Сибири» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы 
 

Наименование работы Содержание Итого 
1. Организация и проведение олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, направленных на выявление и развитие 
у обучающихся интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической 
культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, творческой 
деятельности, физкультурно-спортивной деятельности 

ПП «Одаренные дети» 50398 

2. Обеспечение участия в официальных 
физкультурных (физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях) 

ПП «Одаренные дети» 27886 

 
 


		2024-11-29T16:59:22+0800
	Богатова Юлия Леонидовна
	Я автор этого документа




